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Budowa tunelu pod Świną
Przedmiotem inwestycji „Usprawnienie połączenia komunikacyjnego pomiędzy wyspami Uznam i Wolin 
w Świnoujściu – budowa tunelu pod Świną” jest zaprojektowanie i budowa drogi klasy GP pomiędzy 
wyspami Wolin i Uznam w Świnoujściu.

Obecnie komunikację przez 
rzekę Świnę rozdzielającą wy-
spy Uznam i Wolin zapew-

niają przeprawy promowe, które nie 
spełniają w pełni oczekiwań mieszkań-
ców. Budowa stałego połączenia w po-
staci tunelu wpłynie na poprawę jako-
ści życia w Świnoujściu i będzie mieć 
kluczowe znaczenie dla jego dalszego 
rozwoju. Inwestorem budowy tunelu 
jest Gmina Miasto Świnoujście, nato-
miast GDDKiA Oddział w Szczecinie 
jest inwestorem zastępczym. Wyko-
nawcą tunelu jest konsorcjum fi rm: 
PORR S.A. (lider konsorcjum), PORR 
Bau GmbH, Gülermak Agir Sanayi 
Inşaat ve Taahhüt A.S oraz Energo-
pol − Szczecin S.A. (obecnie w upa-
dłości). Nadzór inżynierski w funk-

cji konsultanta pełni fi rma SWECO 
i Lafrentz Polska Sp. z o.o. Zadanie 
jest realizowane w systemie zapro-
jektuj i zbuduj. Koszt tej inwesty-
cji to 912 462 026,68 PLN, z czego 
775 677 722,67 PLN stanowi dofi nan-
sowanie z Unii Europejskie (85%). 
Resztę inwestor Gmina Miasto Świ-
noujście dokłada z własnego budże-
tu. Prace zakończą się w III kwarta-
le 2022 r.

Przebieg
Inwestycja rozpoczyna się na wyspie 
Uznam w rejonie ul. Karsiborskiej 
na wyspie Uznam. Następnie, rów-
noległe do tej ulicy, planowana trasa 
zagłębia się stopniowo i przechodzi 
pod ul. Karsiborską, skręcając w kie-

runku północnym w stronę cieśniny 
Świny. Przekroczenie Świny następuje 
na osi wyznaczonej pomiędzy terena-
mi użytkowanymi przez Potramp Yard 
oraz Bazą Paliw Płynnych − po stro-
nie wyspy Uznam a terenem nabrzeża 
użytkowanego przez Energopol S.A. 
na wyspie Wolin w pobliżu Bazy Pro-
mów Morskich na wyspie Wolin. Da-
lej przechodzi w pobliżu odcinka koń-
cowego projektowanego stanowiska 
promowego nr 1, a następnie w pasie 
terenu pomiędzy ul. Fińską a nowo 
wybudowanym parkingiem dla pojaz-
dów ADR będącego częścią Termina-
la Promowego. Wyjście na poziom 
terenu następuje ok. 300 m przed 
skrzyżowaniem ul. Wolińskiej, Fiń-
skiej i Duńskiej.
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Budowa tunelu pod Świną 
to wielkie i długo wyczeki-

wane przedsięwzięcie. Skorzy-
stają z niego mieszkańcy, którzy 
teraz są uzależnieni od promów, 
co  znacznie wydłuża ich prze-
jazd z wyspy Uznam na wyspę 
Wolin i na odwrót. Dlatego tym 
bardziej cieszy nas fakt, że  in-
westycja powstaje tak spraw-
nie, a  tunel dosłownie rośnie 
w oczach.
Za nami już kilka ważnych eta-
pów – takich jak choćby przy-

gotowanie komory startowej dla maszyny drążącej TBM 
Wyspiarka, wybudowanie zakładu prefabrykacji do pro-
dukcji segmentów obudowy tunelu oraz uruchomienie 
stacji oczyszczania urobku. Ważnymi momentami były też 
przypłynięcie z Chin „wielkiego kreta”, czyli TBM i jej mon-
taż. A w marcu tego roku faktyczne rozpoczęcie przez nią 
drążenia tunelu.
Maszyna wystartowała z wyspy Uznam. Obecnie wyszła już 
spod cieśniny Świny i dotarła na wyspę Wolin. W najgłęb-

szym miejscu tunel będzie znajdował się ponad 10 m pod 
dnem cieśniny. Sama Świna ma w tym miejscu 13,5 m głębo-
kości. Mówiąc bardziej obrazowo – w najgłębszym miejscu 
tunel będzie się znajdował niemal 24 m poniżej lustra wody. 
W lipcu zakończyła się już produkcja segmentów obudowy 
tunelu, które maszyna montuje na wydrążonym odcinku. 
Elementy te powstały z betonu na kruszywie łamanym, gra-
nitowym. Część z nich klasycznie zbrojono stalą zbrojenio-
wą, a część włóknami stalowym. Jeden dwumetrowy pier-
ścień składa się z ośmiu segmentów i waży 100 t. W sumie 
na potrzeby tunelu powstało 785 pierścieni. 
Samo drążenie tunelu to  jedno. Jednocześnie cały czas 
po obu stronach Świny trwają przebudowa i budowa sieci 
uzbrojenia terenu oraz infrastruktury drogowej. Kontynu-
owane są też roboty drogowe, ponieważ tunel to nie tylko 
odcinek drążony pod ziemią. Nowa infrastruktura drogowa 
po obu stronach tunelu będzie miała w sumie około 3,2 km.
Cała inwestycja przebiega zgodnie z harmonogramem. Wie-
rzymy, że tak będzie nadal, a tym samym pod koniec przy-
szłego roku będziemy mogli już korzystać ze stałego połą-
czenia. To marzenie, które codziennie, krok po kroku, staje 
się naszą rzeczywistością.

Barbara Michalska, 
Zastępca Prezydenta 
Miasta Świnoujście
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Opis inwestycji
Całkowita długość inwestycji wynie-
sie około 3,4 km, w tym 1,44 km jed-
norurowego tunelu o średnicy we-
wnętrznej 12 m. W tunelu zostanie 
wykonana dwukierunkowa jezdnia 

z pasami ruchu o szerokości 3,5 m, 
poniżej jezdni powstanie również 
galeria ewakuacyjna. Dążenie tunelu 
rozpoczęło się w marcu br. w techno-
logii tarczy drążonej TBM (ang. Tun-
nel Boring Machine). Maszyna TBM, 

drążąc tunel, zostawia za sobą gotowy 
tunel złożony z prefabrykowanych 
elementów. Jesienią br. maszyna po-
winna przebić się do szybu końco-
wego położonego na wyspie Wolin. 
Następnie zostanie zdemontowana. 
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Przygotowała edakcja przy współpracy z Gminą 
Miasto Świnoujście

fot. Gmina Miasto Świnoujście 

Budowany obecnie tunel w Świ-
noujściu pod cieśniną Świna, 

połączy wyspy Uznam i Wolin. 
To kluczowa i długo oczekiwana 
inwestycja, zarówno przez miesz-
kańców Świnoujścia, jak i  licznie 
odwiedzających to wyjątkowe 
miejsce turystów. 
Budowa tunelu to kluczowa inwe-
stycja dla fi rmy Master Builders 
Solutions Polska Sp. z o.o., która 
wspólnie z fi rmą Cemex Polska Sp. 
z o.o., jest odpowiedzialna za pro-

dukcję mieszanek betonowych dostarczanych na budowę, 
w tym na budowę ścian szczelinowych, stropu komory star-
towej, posadzkę w hali przeznaczonej do produkcji tubin-
gów, jak i do produkcji samych tubingów. Na potrzeby re-
alizacji inwestycji zastosowano wiele rodzajów mieszanek 
betonowych o rozszerzonych właściwościach, w tym betony 
wodoszczelne, które umożliwią budowę zaawansowanych 
elementów tunelu w wymagających warunkach oraz betony 
mrozoodporne w klasie F-150. W rozwiązaniach tych uży-

to domieszek i dodatków do betonu fi rmy Master Builders 
Solutions, a do wykonania prefabrykowanych tubingów, czyli 
osłon wewnętrznych tunelu, zastosowano włókna polipropy-
lenowe MBS. Pod globalną marką Master Builders Solutions 
oferujemy specjalistyczne produkty chemii budowlanej 
przeznaczone do budowy nowych oraz konserwacji, na-
prawy i remontów istniejących obiektów. Master Builders 
Solutions swoje doświadczenie zdobywał w branży budow-
lanej na przestrzeni ponad jednego stulecia. Kompleksowa 
oferta marki obejmuje rozwiązania dla branży budowlanej, 
konserwacji, naprawy i  remontów istniejących obiektów: 
domieszki do betonu, dodatki do cementu, rozwiązania 
dla budownictwa podziemnego, zaprawy specjalne, napra-
wa betonu i środki ochronne, systemy hydroizolacji, masy 
uszczelniające, systemy posadzkowe.
Łączymy odpowiednie elementy z naszej oferty, aby spro-
stać wszystkim wyzwaniom konstrukcyjnym. Współpracuje-
my na różnych płaszczyznach naszych kompetencji i w róż-
nych regionach, czerpiąc z doświadczeń zdobytych przy 
realizacji licznych projektów budowlanych na całym świe-
cie. Posiadamy fabryki, biura sprzedaży i doradztwa w po-
nad 60 krajach świata.

Tomasz Moskal, 
Master Builders Solutions 
Polska Sp. z o.o.

W wydrążonym tunelu będzie jeszcze 
trzeba wykonać drogę wraz ze wszyst-
kimi elementami niezbędnymi do jej 
funkcjonowania. Elementami układu 
drogowego będą również: drogi do-
jazdowe do tunelu, plac manewro-

wy, skrzyżowanie – rondo na wyspie 
Wolin i skrzyżowanie typu T na wy-
spie Uznam. W zakresie inwestycji 
jest również przebudowa istniejących 
przyległych ulic. Przed wykonawcą 
jeszcze skomplikowane prace, przy 

wykonywaniu przejść ewakuacyjnych 
metodą mrożenia gruntu. 




